

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para instalação de aparelhos de ar condicionado da nova Sede do Programa Conexão Universitária, localizado à Rua Av. Saquarema nº 05, Porto Novo, Saquarema-RJ.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
M&D Refrigeração Instalação e Manutenção de ar	19.680,00
Casa Carrier	20.250,00
Paes Serviços	20.800,00

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
M&D Refrigereções Instalações e Manutenção de ar	19.680,00

Roberta Guimarães de Oliveira
Analista de Prestação de Contas
IDPI



MÊS: Junho 2023 FOLHA Nº 195
IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS



M & D Refrigeração Instalação e Manutenção de ar
CNPJ : 22.824.131/0001-26
AV. Paulo silva n°34 Bairro: Barreto Cidade : Niterói RJ
Telefone : (21) 9 7492-1751 E-mail : mdrefrigeracoes1@gmail.com

A: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E PESQUISA
A/C:

Prezados senhores ,
Vimos pela presença, submeter à apreciação de nossa
PROPOSTA, relativa ao fornecimento dos seguintes serviços

ORÇAMENTO
Niterói, RJ
16/05/2023

Item	Qtd	Und	Descrição	Preço Unt	
1	01	MAQ	INSTALAÇÃO DE SPLIT 12.000 BTUS COM 14M	R\$1.070,00	R\$1.070,00
2	01	MAQ	INSTALAÇÃO DE SPLIT 12.000 BTUS COM 17M	R\$1.310,00	R\$1.310,00
3	02	MAQ	INSTALAÇÃO DE SPLIT 18.000 BTUS COM 20M	R\$1.100,00	R\$2.200,00
4	02	MAQ	INSTALAÇÃO DE SPLIT 22.000 BTUS COM 17M	R\$1.560,00	R\$3.120,00
5	02	MAQ	INSTALAÇÃO DE SPLIT 22.000 BTUS COM 22M	R\$1.960,00	R\$3.920,00
6	01	MAQ	INSTALAÇÃO DE SPLIT 22.000 BTUS COM 26M	R\$2.280,00	R\$2.280,00
7	01	MAQ	INSTALAÇÃO DE SPLIT 33.000 BTUS COM 25 M	R\$2.400,00	R\$2.400,00
8	01	MAQ	INSTALAÇÃO DE PISO TETO 60.000 BTUS COM 29M	R\$3.380,00	R\$3.380,00
OBS: SERÁ DADO UM SINAL DE R\$8.565,00 REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA E O SALDO RESTANTE FICA PARA 30 DIAS DO MÊS SUBSEQUENTE AO TÉRMINO DO TRABALHO, NO VALOR DE R\$11.115,00.					
				TOTAL	R\$ 19.680,00

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

COTAÇÃO DE PREÇO

MAXUEL MACIEL 21 97492-1751



Endereço: Rua Andrade Pinto 13, loj 02 - Fatima - Niterói
Telefendas: (21 96474-6222
E-mail: andremagalhaes.niteroi@hotmail.com

Nº da Proposta: 108932019
Data: 16/05/2023
Validade: 05 dias

Dados do Cliente:

Empresa: Instituto

Prezada Senhor(a),
Em atenção à solicitação de V.Sa., servimo-nos da presente, para apresentar-lhe nossas condições técnicas e comerciais visando à execução dos serviços detalhados a seguir:

QTD	PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 12.000 Btus com 14 m	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
1	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 12.000 Btus com 17 m	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
2	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 18.000 Btus com 20 m	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
2	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 1: 22.000 bus com 17 m	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
2	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 1: 22.000 bus com 22 m	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
1	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 1: 22.000 bus com 26 m	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
1	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 1: 33.000 bus com 25 m	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
1	Instalação de Ar Condicionado Tipo Split 1: 60.000 bus com 29 m	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
0	Será dado um sinal de 50% no início do trabalho e 50% no mês subsequente ao término	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TOTAL	R\$ 20.250,00

Marca: _____
Cond pagam A combinar

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

COTAÇÃO DE PREÇO.

Condições Gerais

A instalação de 5 mts compreende a ligação entre a unidade evap e cond na distancia de ate 5 mts. Passando dessa medida sera cobrado o valor por metro exedente. Não está incluso no valor total desta proposta ponto de força, alvenaria e dreno.

Instalador: André Magalhães
Tel _____ 96474-6222
Email _____ andremagalhaes.niteroi@hotmail.com

Assinatura do cliente

André Magalhães
Assinatura do Instalador

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: Maio/23 FOLHA Nº 196

PAES

Paes Serviços

Rua Leandro de Carvalho n° 2439

E-mail: paesservicos@hotmail.com

A:

A/C:

Cliente: Instituto de Desenvolvimento e Pesquisa

Tel:

E-mail:

Endereço:

ORÇAMENTO

São Gonçalo, RJ

Item	Qtd	Und	Descrição	Preço Unt	TOTAL
1	1		Instalação e Split de 12000 btus com 14 metros de tubulação	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
2	1		Instalação e Split de 12000 btus com 17 metros de tubulação	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
3	2		Instalação e Split de 18000 btus com 20 metros de tubulação	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
4	2		Instalação e Split de 22000 btus com 17 metros de tubulação	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
5	2		Instalação e Split de 22000 btus com 22 metros de tubulação	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
6	1		Instalação e Split de 22000 btus com 26 metros de tubulação	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00
7	1		Instalação e Split de 33000 btus com 25 metros de tubulação	R\$ 2.570,00	R\$ 2.570,00
8	1		Instalação e Split de 60000 btus com 29 metros de tubulação	R\$ 3.540,00	R\$ 3.540,00
9					R\$ 0,00
10					R\$ 0,00
11					R\$ 0,00
12					R\$ 0,00
13					R\$ 0,00
14					R\$ 0,00
15					R\$ 0,00

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2012
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 10.097/14

Condições de pagamento

- Transferência ou pix Sinal de R\$ 8.565,00 referente primeira parcela e o restante (R\$ 11.115,00)
- fica para 30 dias após o término do trabalho

TOTAL

R\$ 20.800,00

- Validade da proposta: 7 DIAS
- Prazo de entrega: 15 A 20 DIAS
- Atribuições do cliente: Fornecer escadas e andaimes quando necessário

Erick Paes
TEL: 98631-0530 (NEXTEL)
TEL: 98610-1723 (OI)

COPIAÇÃO DE PREÇO

IDIPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Mês: Maio/13 FOLHA Nº 197